
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бокситогорская средняя общеобразовательная школа № 3» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

19.03.2025                                               г. Бокситогорск                                                       № 62 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 учебном году 
 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, 

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся ВПР в 2024/2025 

учебном году», на основании распоряжения комитета общего и профессионального 

образования Ленинградской области от 11.03.2025 года № 576-р «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в Ленинградской области  в 2025 году», 

распоряжения Комитета образования АБМР от 12.03.2025 года №161  «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в Бокситогорском муниципальном районе 

Ленинградской области в 2025 году» в целях организации и проведения всероссийский 

проверочных работ  в МБОУ «Бокситогорская средняя общеобразовательная школа № 3» в 

2025 году  

 

приказываю: 

 

1.Провести в образовательном учреждении всероссийские проверочные работы в 4, 5- 

8, 10 классах в соответствии с графиком: 

 

4 классы 

по учебному предмету «Русский язык» 1 часть  - 15апреля  

по учебному предмету «Математика» - 17 апреля 

по учебному предмету случайного выбора  - 22  апреля 

5 классы 

по учебному предмету «Русский язык» - 15 апреля 

по учебному предмету «Математика» - 17 апреля 

по общественно-научному  предмету случайного выбора  - 22 апреля 

по естественно-научному предмету случайного выбора  – 24 апреля 

           6 классы 

по учебному предмету «Русский язык» - 22 апреля 

по учебному предмету «Математика» - 24 апреля 

по общественно-научному  предмету случайного выбора  -16  апреля 

по естественно-научному предмету случайного выбора  – 18 апреля 

   7 классы 

по учебному предмету «Русский язык» - 15 апреля 

по учебному предмету «Математика» - 17 апреля 

по общественно-научному  предмету  случайного выбора  - 23  апреля 

по естественно-научному предмету случайного выбора  – 21 апреля 



             8  классы 

по учебному предмету «Русский язык » - 23 апреля 

по учебному предмету «Математика» - 25 апреля 

по общественно-научному  предмету случайного выбора  - 29  апреля 

по естественно-научному предмету случайного выбора – 14 апреля 

              10 класс 

по учебному предмету «Русский язык » - 24 апреля 

по учебному предмету «Математика» - 22 апреля 

по общественно-научному  предмету случайного выбора  - 11  апреля 

по естественно-научному предмету случайного выбора – 28 апреля 

 

2. Назначить ответственными  за подготовку и проведение ВПР -  в 4 классах 

куратора начальной  школы Лимину Т.В.,  в 5-8, 10 классах –  заместителя директора по 

УВР Горлову И.В. 

3.Утвердить график проведения  ВПР и организаторов в соответствующих 

аудиториях  (Приложение № 1) 

4. Утвердить состав  школьных предметных комиссий по соответствующим предметам 

для  проверки работ, выполненных работ обучающихся  4 -8, 10 классов, участвующих в 

ВПР, в традиционном формате на бумажных носителях. (Приложение № 2). 

 5. Утвердить список учащихся 4-8 классов, имеющих статус ОВЗ, в количестве 18 

человек,  обучающихся инклюзивно в общеобразовательных классах и в классах для детей с 

ОВЗ. (Приложение № 3) 

6. Заместителю директора по УВР Горловой И.В. ознакомить с данным списком 

классных руководителей  4а – Смирнову Н.З, 4б – Лимину Т.В., 5б – Пичкалову Е.А., 5в - 

Саженкову Л.Ю., 6в  – Голубеву Л.Н.. 7а – Елецкую Я.А., 8а – Шнурову Д.А., 8б – Федорину 

Е.А. 

7. Ведущему специалисту по охране труда и безопасности Савченко Е.В. внести 

изменения в текущее расписание занятий в дни проведения ВПР  

8 . Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Горлову И.В. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


